
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ТУЛУНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
(МБОУ СОШ № 1)

П Р И К А З

от 31 августа 2023г.
г. Ту лун

№ 248-п

О функционировании целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 года № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 
с применением лучших практик обмена опыта между обучающимися», распоряжения 
министерства образования Иркутской области от 24.12.2020 года № 982-мр «Об 
утверждении региональной целевой модели наставничества», распоряжения управления 
образования МКУ «Комитет социальной политики» от 31.03.2021 года № 26/2, с целью 
достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта образования, решения педагогического совета (протокол №11 от 
30.08.2023г.),руководствуясь пунктом 7.5.6. Устава МБОУ СОШ № 1

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Назначить следующих кураторов внедрения целевой модели наставничества:

- педагогическое наставничество - Пахоменкову А.Н.. педагога-психолога;

- ученическое наставничество -  Ефремкину Е.С., педагога-организатора.

2. Утвердить программы:
2.1. Программу наставничества по форме «Учитель-учитель». (Приложение 1)

2.2. Программу наставничества по форме «Ученик - ученик». (Приложение 2)

2.3. Программу наставничества по форме «Учитель- студент-практикант». (Приложение
3 )

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Московских Ю.С., 
координатора внедрения целевой модели наставничества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Г. Иванцова


